DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. LUCAS REDECKER PSDB/RS)

Declaração  Escrita  de  Voto  ao  PL  N°
2159/2021 - DTQ 10 - FDR PT-PCDOB-PV
EMENDA  DO  SENADO  FEDERAL  N°  18
que  “Dispõe  sobre  o  licenciamento
ambiental; regulamenta o inciso IV do § 1º
do art.  225 da Constituição Federal;  altera
as  Leis  nºs  9.605,  de  12  de  fevereiro  de
1998,  e  9.985,  de  18  de  julho  de  2000;
revoga dispositivo da Lei nº 7.661, de 16 de
maio de 1988; e dá outras providências.”

Senhor Presidente,

Declaro,  com  base  no  Parágrafo  único,  do  Art.  182,  do  Regimento  Interno  da
Câmara  dos  Deputados,  o  meu  voto  ‘SIM’  ao  DTQ 10   -  FDR PT-PCDOB-PV
EMENDA  DO  SENADO  FEDERAL  N°  18  que  “Dispõe  sobre  o  licenciamento
ambiental;  regulamenta o inciso IV do § 1º do art.  225 da Constituição Federal;
altera as Leis nºs 9.605, de 12 de fevereiro de 1998, e 9.985, de 18 de julho de
2000;  revoga dispositivo da Lei  nº  7.661,  de  16 de maio de 1988;  e  dá  outras
providências.”  Uma vez  que  o  aplicativo  INFOLEG deste  parlamentar  não abriu
corretamente impossibilitando, portanto, o voto eletrônico, perfazendo desta forma
por Declaração escrita.

Sala das Sessões, em 17 de julho de 2025.

Deputado LUCAS REDECKER PSDB/RS
*C

D2
58

00
65
23

50
0*

DV
T

n.
54

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

07
/2

02
5

16
:3

6:
23

.6
90

 -
M

es
a

DV
T

54
 =

>
PL

 2
15

9/
20

21
 (N

º
An

te
rio

r:
PL

 2
15

9/
20

21
)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucas Redecker
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258006523500